
 

 
 
 
Technický list 

 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 
 
Spectrum Franěk s.r.o. 
Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/1 

 
ČERNÝ PRIMER NA SKLO/LAK 
40444, 40469, 40442 
 
 

Vlastnosti:  Černý primer je fyzikálně a chemicky schnoucí černý primer na 
bázi rozpouštědla určený pro přímé zasklívání autoskel.  Jeho 
úkolem je zvýšení přilnavosti vyčištěného autoskla před aplikací 
lepidla pro přímé zasklívání Carlofon a zároveň funguje jako UV 
ochrana. 

  
Aplikace:  Primer musí být před použitím dobře protřepán. Primer 

nanášejte ručně pomocí štětce nebo plstěného aplikátoru.  
 Protože je produkt citlivý na vlhkost, neměl by být obsah 

nádobky vystaven vzduchu. Po použití ihned urychleně 
uzavřete. Po otevření spotřebujte max. do 1 týdne. 

 
 
Zdraví a bezpečnost: Carlofon černý primer musí být podle 91/155 EWG označen 

symboly: F, Xi. Aplikujte v dobře větraných prostorách. 
 Pro více informací nahlédněte do bezpečnostního listu. 
 
 
Skladování:  Skladujte při teplotách mezi 0 °C a 35 °C v suchých a dobře 

větraných prostorách. Skladovatelnost 12 měsíců 
 
 

 

Technické údaje: 

Základ:   reaktivní polyisokyanáty 

Vzhled:  černá tekutina 

Viskozita:   řídký 

Hustota:  ~ 990 kg/m3 

Obsah pevných částic:  ~ 33 % 

Odvětrání:  3 min.   

Reaktivita aplikovaného primeru: max. 5 dní 

Bod vznícení  < 21°C 

 
 


